
COMUNE DI MONTEGROTTO TERME
- SERVIZI SCOLASTICI E CULTURALI -

DETERMINAZIONE  N. 13

-------  29.04.2009  -------

Oggetto: Affidamento incarico professionale di dietista per il servizio di refezione scolastica 
del Comune di Montegrotto Terme alla Dott.ssa Sonia Zannoni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAMMENTATO che con determinazione del responsabile del Servizio n° 7 del 18.03.2009 è stato 
approvato l’avviso di selezione per l’affidamento dell’incarico di dietista professionista per l’asilo 
nido comunale e le scuole del locale Istituto Comprensivo per il periodo 29 aprile -31 dicembre 
2009;

CONSIDERATO  che  la  pubblicazione  è  avvenuta  per  giorni  6  sul  sito  internet 
www.montegrotto.org sezione bandi e concorsi in ottemperanza a quanto previsto dal comma 56 
dell’art.3 della legge 244 del 24.12.2007 (finanziaria 2008);

RAVVISATO che alla scadenza per la presentazione delle offerte sono pervenute le domande della 
dott.ssa Antonella Nassi (prot. n°8727/2009) e della dott.ssa Sonia Zannoni (prot. n° 8784/2009);

ATTESO che i curricula delle professioniste, dott.ssa Antonella Nassi e dott.ssa Sonia Zannoni, 
rispondono ai requisiti richiesti dal bando ottenendo entrambe il punteggio di 60 e che le offerte 
economiche, ottengono rispettivamente il punteggio di 35,7 e 40 (secondo lo schema allegato A) 
ottenendo i seguenti punteggi complessivi:

Valutazione 
curriculum

Valutazione offerta economica Totale punteggio

Dott.ssa Nassi 60 35,7 95,7
Dott.ssa Zannoni 60 40 100

VALUTATA l’offerta della Dott.ssa Zannoni più conveniente per l’Ente;

RISCONTRATO  che  tra  i  dipendenti  comunali  che  prestano  attività  lavorativa  presso  questo 
Comune non è presente alcun professionista con la specifica competenza richiesta e che pertanto si 
ritiene utile avvalersi di un tecnico qualificato;

RITENUTO  dunque  affidare  l’incarico  di  consulenza  nell’ambito  del  servizio  di  refezione 
scolastica individuando quale professionista che presti la propria opera di dietista per l’asilo nido 
comunale e le scuole del locale Istituto Comprensivo per il periodo 29 aprile -31 dicembre 2009
la dott.ssa Sonia Zannoni; 

RAMMENTATO inoltre che il compenso previsto per la prestazione sarà di € 3.900,00 complessivi 
per  il  periodo  29  aprile  -31  dicembre  2009,  così  come  offerto  in  sede  di  selezione  dalla 
professionista;

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 30 dicembre 2008 è stato 
approvato il  bilancio  di  previsione 2009 e  fissato in  €  50.000,00 l’importo  per  gli  incarichi  di 
collaborazione autonoma, di cui all’art. 3, comma 55 della L. 244/2007,come modificato dall’art.45, 

http://www.montegrotto.org/


comma 2 del D.L. 112/2008, coordinato con le modifiche della legge di conversione 6 agosto 2008, 
n.133;

VISTO che  il  Resposabile  del  Settore  finanziario  ha  certificato  con atto  del  29 aprile  2009,  il 
rispetto del limite di spesa di cui alla succitata deliberazione consiliare n. 54/2008;

VISTO  lo  schema  di  convenzione  allegato  al  presente  atto  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 lett. d) del TUEL di cui al D. legisl. 18.08.2000, n. 267;

ATTESO che con delibera GC n. 1 del 13.01.2009 è stato approvato il Peg definitivo 2009;

DETERMINA

1. Di dare atto che la pubblicazione l’avviso di selezione è avvenuta per giorni 6 (rep. sul sito 
internet  www.montegrotto.org sezione bandi e concorsi in ottemperanza a quanto previsto 
dal comma 56 dell’art.3 della legge 244 del 24.12.2007 (finanziaria 2008)

2. Di affidare per il periodo 29 aprile -31 dicembre 2009 alla dott.ssa Sonia Zannoni l’incarico 
di  dietista  professionista  per  l’asilo  nido  comunale  e  le  scuole  del  locale  Istituto 
Comprensivo di Montegrotto;

3. Di  approvare  lo  schema  di  convenzione  allegato  al  presente  atto  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale e procedere alla stipula con la professionista;

4. Di impegnare, quale compenso per la prestazione, la somma complessiva di € 3.900,00 al 
capitolo 104440 del Peg 2009;

5. Di pubblicare  il  presente provvedimento sul sito web di questo Ente così  come previsto 
dall’art.3, comma 54, della L.244/07.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa Orietta Valente)

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Il Responsabile

Il Direttore Generale

2

http://www.montegrotto.org/


All.to A

All’offerta con il prezzo più basso vengono attribuiti 40 punti, mentre alle restanti offerte verranno assegnati 
punteggi proporzionalmente inferiori secondo la seguente proporzione:

offerta : prezzo minore = 40:X

offerta Dott.ssa Nassi € 4.368,00
offerta Dott.ssa Zannoni € 3.900,00

punteggio
4.368,00:3.900,00 = 40:X X= 35,7 Dott.ssa Nassi
3.900,00: 3.900,00 = 40:X X= 40 Dott.ssa Zannoni

3


	COMUNE DI MONTEGROTTO TERME
	- SERVIZI SCOLASTICI E CULTURALI -
	DETERMINAZIONE  N. 13

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	DETERMINA

